Che il tutto &

A

A tergo autem sic.

Alla Santità di Nro Sig.  
Clemente P.P. XI).

Per

Giuseppe Girolamo Semerari  
Sacerdote Somasco.

Rescriptum

Die 18 Martij 1704.

SS. mius attenta renunciatione Vocatus, per Oratorem in manibus Sanctitatis sue sponte facta, et per eandem Sanctitatem suam admissa, substituit et subrogat in ejus Locum pro hac vice tantum Carolum Mariam Lodi Clericum Regularem expressè professum Congregationis de Somasca, ita ut eandem Vocatus Capitulo Generali proximè celebrando interesse, in copie usum habere, et ferre licere et licite possit et valeat: Voluitque præteritam gratiam suffragari etiam absque ulla expeditione Brevij.

J. Claverius

L. S.

P. vero Lodi hac singulari substitutione non satisfactus, Amicorum et Magnatum officijs adjutus, a Sanctitate sua absolutam, una cum dispensatione super meritis requisitis deficientibus, Vocatus possessionem impetrauit.

En Apostolici Diplomatis exemplum, fideliter esse authenticum in charta pergamena excavato, transcriptum.

Clemens P.P. XI.

Ad futuram rei memoriam. Cum sicut dilectus filius Carolus Maria Lodi Clericus Regularis expressè

pro-

professus Provincia Lombardiae Congregationis Bonaventurae Nobis, nuper exponi fecit, ipse qui, ut asserit, ministerium Secretarii duxibus Praepositi Generalibus dictae Congregationis praestitit, ac erudientia iuventuti in scholis publicis operam dedit, Verbum Dei praedicavit, aliisque muneribus pro servitio ejusdem Congregationis exercevit. Vocalatus officium, quod dilectus pater filius Hieronymus Semenzi Comonensis, Clericus Regularis expressit professus Congregationis hujusmodi, nuper obtinebat, per liberam illius dimissionem ab eodem Hieronymo in mandatis nostris sponte factam, et per nos admissam, de presenti vacans obtinere posse plurimum desideret, tametsi ei de meritis ad id per Constitutiones ipsius Congregationis requisitis, tres anni, et sex circiter menses desint: Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut sibi in praemissis opportunè providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

Nos igitur ipsum Carolum Mariam specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibuscumque Excommunicationis, Suspensionis et Interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, eam et poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, et quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium duntaxat consequendum, hanc serie absolventes, et absolutum fore contentes, hujusmodi supplicationibus inclinatis; Dilectis filiis Vocalibus memoratae Congregationis in proximo futuro Capitulo Generali congregandis, ut ipsi eundem Carolum Mariam in vocalem, in locum dicti Hieronymi, servatis aliis servandis, eligere, si vero Carolo Maria, ut, licet ei tres anni, et sex circiter menses de meritis ad id per Constitutiones praedictae Congregationis.

tionis requisitis desint, ut praefertur, nihilominus secuta electione hujusmodi, officium Vocalis ejusdem Congregationis suscipere, gerere, et exercere libere, licite, et valide possint et valeant respective in omnibus et per omnia, perinde ac si idem Carolus Maria omnia merita requisita hujusmodi habere reperiretur. Auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus et indulgemus.

Decernentes easdem praesentes litteras firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et spectabit in futurum, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicut in praemissis, per quoscumque Judices Ordinarios et Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super illis a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus praemissis, ac Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, nec non dictae Congregationis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis, statutis, et consuetudinibus, privilegij quoque, indultis, et litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis, quibus omnibus et singulis illorum tenores praesentibus pro plenè et sufficienter expressis, et de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in hoc robore remanentibus, ad praemissorum effectum hac vice duntaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die XXVI Martii MDCCIV.  
Pontificatus                      Nostri                      Anno                      Quarto.

J. Oliverius

En

En quoque Chirographi a Romano Procuratore ad ne-  
sio quem (forte ad P. D. Desautium Casanum Procuratorem  
Generalem Romae directurum, atque ad Generale Capitulum  
profecturum) directi exemplum.

Casa 26 Marzo

1704

Ecco finalmente il Breue per il P. D. Carlo M.<sup>a</sup> Lodi, che  
ha auuti tanti dibattimenti, e multiplici di brighe sino ne-  
gli ultimi momenti di questo giorno stesso. mando anco il  
conto di tutta la spesa, che ha portato qualche eccetto sopra  
l'ordinario per le ragioni, ch' in uedera espresse: E quan-  
to al rimborso di essa, quando V. P. Reu.<sup>ma</sup> non abbia il co-  
modo di farlo, poco imporrà, perchè so che uerrà pronta-  
mente somministrato dal sig. Cavaliere Lodi. Tornò in que-  
sto punto della prima della notte da Salarno, onde manese-  
domi il tempo di uenirle a dare in persona il buon uicaggio,  
non manco d'augurarlele felice con questo biglietto, con i-  
peranza d'auesta a riuedere in Roma quale se lo figura  
la mia Idea, e desiderano i suoi buoni Amici.

Al sig. Cav.<sup>re</sup> Lodi, ed al P. D. Carlo M.<sup>a</sup> si degna ella di  
rappresentare le premure ch' ho auuto di seruirli, vallegran-  
dome della fortuna, che n' ho ripocata col di lei ualido aju-  
to, e cordialm.<sup>e</sup> la uiscoglio.

Diu.<sup>mo</sup> ed Ill.<sup>mo</sup> Ser.<sup>re</sup>

Francesco Felini

Nota della spesa occossa per la spedi-  
one del Breue del Vocalato a favore del P. D.

Carlo Maria Lodi.

P.<sup>a</sup> Per auer fatte diuerse cercature in Archivio de.

Bre-

Breui, per trouare gli esempi antichi, dati Pasli	Sc. Baj.	189
tre al Istituto di Mons. <sup>re</sup> Secretario	—	30.
2. <sup>o</sup> Al Minutante di S. <sup>o</sup> Pretato data una piastra, per auer rifatto più uolte la minuta del Breue, e metto il sigillo al Memoriale della sostituzione	—	1: 5.
3. <sup>o</sup> Per la spesa pura del Breue sette Ducati, che ridotti in moneta sono	—	11: 90.
4. <sup>o</sup> Per la scrittura di esso fatta subito	—	60.
5. <sup>o</sup> Per mancia al Seruitori di Mons. <sup>re</sup> Segreta- rio, che sono uenuti a chiedesta, ed a portar il Bre- ue sino a casa	—	40.
6. <sup>o</sup> Per la mercede dello spedizioniero per le fatiche multiplicata e straordinaria, un Ducato	—	1: 70.
In tutto	—	15: 95.

### Notatio XXXI

Vaccarius Hermenegildus

Sacrae Episcoporum et Regularium Congregationi supplicem  
libellum exhibuit, in quo petijt, ut sibi facultas concederetur  
condonandi Fratri suo Saeculari Scuta 12 annua sibi pro suo  
liello quotannis soluentia, attenta eju.<sup>um</sup> indigentia; et alio ved-  
ditu sibi a bonis maternis proveniente, quia sibi sufficienter  
prouidere possit. P. Procurator Generalis libello ad se pro in-  
formatione et uoto transmissio subscripsit uidel.

Verum sunt exposita. Status Religiosus non impedit, sed  
proficit obligationem pietatis erga consanguineos. Caritas suadet,  
ut Religiosus, salui obedientia, et sui status decencia, idest re-  
gulari obseruantia, graui Fratrum necessitati consulat. Qua-

Y

prop-

propter eum predicti redditus annui Sutorum XII. condona-  
tio non cedat in grauissimum Religionis detrimentum, ea eo  
quia ex bonis materni Orator habet, unde sui religiosi indi-  
gentijs prospiciat, posse permitti dictam condonationem, ita  
tamen ut cessante necessitate unius cesset et alterius condo-  
natio, si ita uidebitur E. C. V. V. censet &

Sacra Congregatio rescribit: fauorabiliter

Pro arbitrio et consensu Sui Fratris

Die 14 Julij 1711.

Notatio XXXII.

Spinola Augustinus

Transumptum Breuij Apostolici pro eijus Vocalatu.

Clemens P. P. XI.

Dilecte Fili salutem et Apostolicam Benedictionem.  
Religionis zelus, uita, ac morum honestas, aliqua laudabilia  
probritatis et uirtutum merita, super quibus apud Nos fide-  
digno commendarij testimonio, Nos inducunt, ut Te specia-  
liter fauoribus et gratijs prosequamur.

Cum itaque, sicut Nobis nuper exponi fecisti, Tu, qui fuit  
asseris) Clericus Regularis expressè professus Provinciae Ro-  
manae, ac Collegij Sanctorum Nicolai et Blasij ad Callanos  
nuncupati de Urbe Praepositus existis, multorum annorum  
spatio in eadem Congregatione muneribus Magistri Rhetoricae,  
Lectoris Philosophiae, et Sacrae Theologiae, Confessoris, Rectoris,  
Praepositi, et Vice Praepositoris Generalis in absentia tunc exis-  
tis Procuratoris Generalis exercendo laboraueris, atque huius-  
modi Religiosos tuos labores pro Vocalatu ejusdem Congrega-

tio-

tionis honore assequendo a Capitulo Generali dictae Congrega-  
tionis omnium uotis approbati obtinueris; Nunc uero unius  
Locus Vocalis, seu Vocalatus Congregationis huiusmodi in praed-  
icta tua Provincia Romana per obitum quondam Andreae  
Tiboldi, dum uixit, Clerici Regularis expressè professi dictae  
Congregationis uacet, cupiasque Vocalatus huiusmodi honore  
a Nobis decorari, quemadmodum alij Clerici Regulares Pro-  
uincia Romanae ejusdem Congregationis simili honore ex  
huius Sanctae Sedis gratia decorati fuerunt.

Nos Te, praemissorum tuorum merituum intuitu spe-  
ciali fauore gratia prosequi uolentes, et a quibuscumque excom-  
municationibus (ut supra in alio Breui) supplicationibus tuo  
nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, at-  
tentis narratis, Tibi praedictum Locum Vocalis, seu Vocala-  
tus in dicta Provincia Romana de praesenti uacantem, ut  
praefertur, cum omnibus et singulis praerogatiuis, praemi-  
nentijs, iuribus, priuilegijs, gratijs, et indultis, ac honoribus  
et oneribus solitis et consuetis auctoritate Apostolica tenore  
praesentium concedimus et assignamus, Teque Vocalem Con-  
gregationis praedictae creamus, facimus, et declaramus, ac alio-  
rum ipsius Congregationis Vocalium numero et consortio fa-  
uorabiliter aggregamus.

Decernentes (sicut in Breui P. Lodi ut supra)  
Datum Romae apud S. Mariam Maiorem sub annulo Pij-  
catoris die XX Augusti MDCCXII. Pontificatus nostri an-  
no duodecimo.

F. Henricus.

Sciendum tamen est, quod Vocalatum uacantem P. Ignatius  
et P. D. Carolus Cambiarius Competitores ambiebant. Ita tamen;

f. r.

ne

ne a Religionis Superioribus, in electione postponeretur, ad Sacra Episcoporum et Regularium Congregationem, sua iura exponens, confugit, ad quam statim confluxit et alter: Et ambo suorum meritorum petitis authenticas attestaciones exhibuerunt; Quibus usque et examinatis Sac. Congregatio ad Capituli Generalis iudicium, per dignioris sibi usque electionem, libere dividendam remisit. Interca P. Spinola impatiens mora usque ad Capitulum Generale, multos auctoritatis Intercessores apud Summum Pontificem pro gratia interposuit, et Breve Supplicium obtinuit. P. uero Cambiarius a Sum. Pontifice suspensionem predicti Breuis, titulo Subreptionis, libello Supplicii postulauit, quem Sum. Pontifex ad eandem Sac. Congregationem transmisit, ut uideret. Sacra autem Congregatio Breue Apostolicum confirmauit, et P. Cambiarius tibi in sacrum condidit.

### Notatio XXXIII Cerascus Jacobus

Admonui Patrem Cerascum, ut deinceps abstinere a Pseudo-Participiis a Verbis Intransitiuis contra communes Grammaticales leges uolenter extractis. Ipse autem sua Epistola sub die 26 Dec. mihi respondit in hac uerba.

Alcuno potrebbe fauorismi con dire, per quanto uiguarda i Participij de Verbi Intransitiui, non ostante la melanconia dell' Emmanuele, essere stati usati taluolta da Scritto-ri Latini. Decessus Custos, partita la Guardia, in Cecilio, o piuttosto Cecio, appresso Prisciano lib. 9. Decasus Sol, tramontato il Sole, in Plauto Epid. 1. 2. Senectum corpus, in uechiato il corpo, in Salustio Hist. Festinatus honor, in Tacito de Vita Agric. Festinata senectutis insignia in Plinio

ad

ad Trajan. Per tralasciare il conuersus, reuersus, immoratus.

Hic non obstantibus adhuc insisto. Nam Senectus, a, um, non est Participium, sed nomen, idem significans ac senilij. Ut membra senecta. Lucret. lib. 3. Quidue foras sibi uult membris exire senectij. Sic etas senecta. Plaut. Anul. V. deo, te me arbitari hominem idonsum, quem senecta etate p. Dicit senectum corpus Sallust. lib. 11. hist. Omnes, quibus senecto corpore animus militans erat. Festinatus, a, um, sumitur a Verbo Actiuo Festino, as, cuius Passiuum est Festinor, aris. Tacit. de mor. Germ. Nec Virgines festinantur, id. Non cito ad conjugium abripiuntur. Unde Plin. in Paneg. Quin uno festinatis honoribus amplificat. Tacit. in Vit. Agric. Ita festinata mortij grande solatium tulit. Vbi uides, quod festinatus dicitur de re passiuè, non autem actiuè de Persona. Si enim de aliquo, qui ad acquirendam uictoriam festinauerit, diceretur, festinatus ad uictoriam, nemo sollicitus non condemnaret. Conuersus, Reuersus, Immoratus, procedunt a Verbis Deponentibus Conuertor, Reuertor, Immo- uor, de quibus nulla est difficultas. Hæc igitur exempla non suffragantur. Non habeo ad manus Priscianum, nec Plautum, ut examinem qua sentia, et qualiter scriptura fuerit, decessus et occasus. Quod si uerè hæc Participia in sentia actiuo usurpauerunt, ad summum inferri posset, quod hisce duobus tantum, eorum auctoritate inuisi, nos etiam uti possemus. Non autem ab hisce duobus, extraordinariis et particularibus exemplis potest inferri Regula Generalis pro Verbis omnibus Intransitiuis. Obstupui, cum primo Legi in Breviar. 3 Dec. Lect. V. de S. Franc. Hæuer. Po appudus. Sed uidi in Calepin. Ex Verbo Appello, is, fieri Passiuum